

Kraków, dnia 26 stycznia 2026 r.

BR.0011.3.2025

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI EDUKACJI PUBLICZNEJ
ZA 2025 ROK**

Komisja Edukacji Publicznej pracowała w składzie:

- Bartłomiej Szwed – Przewodniczący Komisji
- Katarzyna Stadnik – Wiceprzewodnicząca Komisji
- Monika Motyczyńska – Sekretarz Komisji

oraz członkowie: Krzysztof Krupa, Agnieszka Pyla, Adam Ślusarczyk, Arkadiusz Wrzosek oraz Tadeusz Nabagło.

Komisja łącznie odbyła 12 posiedzeń stacjonarnych, w których oprócz członków uczestniczyli także: Starosta Krakowski, Wicestarosta Krakowski, Janusz Pasternak – Członek Zarządu Powiatu w Krakowie, Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie, Dyrektor Wydziału Edukacji, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Giebułtowie, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach, Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Ekonomicznych w Skawinie, Dyrektor Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie, Dyrektor Szkół i Placówek Oświatowych w Skale, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Skawinie, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Architektury, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Kierownik Referatu Planowania i Analiz Wydziału Finansów, Krzysztof Gębala – Radny Rady Powiatu w Krakowie, Zastępca Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Skawinie, Wicedyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Ekonomicznych w Skawinie, Kierownik Szkolenia Praktycznego Zespołu Szkół Techniczno – Ekonomicznych w Skawinie, Zastępca Dyrektora Biura Strategii i Rozwoju, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Skawinie, Zastępca Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –

Wychowawczego w Skawinie, Nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Skawinie, Rodzice dzieci uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Skawinie, Kierownik Biura Inwestycji i Remontów, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektor Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Zabierzowie, Dyrektor Specjalistycznej Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Skawinie, Dyrektor Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Krzeszowicach, Dyrektor Specjalistycznej Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej Powiatu Krakowskiego, Dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów.

Komisja zaopiniowała 48 projektów uchwał.

Styczeń

Podczas pierwszego w roku 2025 posiedzenia Komisja sporządziła i przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności za 2024 r. oraz zajęła się tematem promocji szkół w Powiecie Krakowskim. Dodatkowo zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokietka w Skale wchodzącym w Skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale.

Luty

W lutym Komisja zajęła się realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie krakowskim w 2024 roku w zakresie przedmiotu jej działania. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.
- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krakowski.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/143/2019 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych

oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Powiatu Krakowskiego przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Krakowski

- w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Krzeszowicach poprzez likwidację dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły
- w sprawie przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Skawinie wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Poczty Polskiej w Skawinie poprzez utworzenie dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły
- w sprawie przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Skawinie wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Poczty Polskiej w Skawinie poprzez utworzenie dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły
- w sprawie przekształcenia Technikum w Skale wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły
- w sprawie likwidacji Filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Skale z siedzibą w Łazach wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale
- w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Łokietka w Skale wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły
- w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Krakowskiego do składu Komisji Konkursowej powoływanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Skawinie.

Dodatkowo Komisja zapoznała się z pismem, które wpłynęło w związku z działaniami Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego

Marzec

W marcu odbyła się Komisja wyjazdowa do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Skawinie. Ponadto Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dodatkowo Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek nr BR.0014.2025.

Kwiecień

W kwietniu Komisja zajęła się działalnością Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Skawinie. Zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.
- w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów stażowych w ramach projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie Powiatu Krakowskiego” nr FEMP.06.11-IP.01-0130/24 realizowanego przez Powiat Krakowski ze środków programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027
- w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Skale

Maj

W maju Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Powiatu Krakowskiego za 2024 rok. Zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu za rok 2024 oraz projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.
- w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Krakowskiego prowadzonych przez inne organy prowadzące
- w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach
- w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Skale
- w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie
- w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie

Czerwiec

W czerwcu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.

Zajęła się także podsumowaniem roku szkolnego 2024/2025.

Sierpień

W sierpniu odbyły się dwa posiedzenia Komisji. Na pierwszym Komisja Edukacji Publicznej obradowała wraz z Komisją Bezpieczeństwa Obywateli. Komisja zajęła się tematem przygotowania szkół do nowego roku szkolnego oraz zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.

Na drugim posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.

Wrzesień

We wrześniu Komisja zajęła się tematem pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025.
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.

Październik

W październiku Komisja zajęła się tematem edukacji w Powiecie Krakowskim oraz zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.
- w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Krakowskiego do składu Komisji Konkursowej powoływanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Krzeszowicach wraz z autopoprawką

Listopad

W listopadzie zajęła się tematem Strategii Rozwoju Powiatu Krakowskiego „Powiat Krakowski 2030” oraz omówiła sytuację w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Skawinie. Komisja przygotowała plan pracy Komisji na 2026 rok. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Krakowie na 2026 r
- w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie energetyka odnawialna (pompy ciepła i geotermia płytka) w Krzeszowicach oraz włączenia go w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach
- Budżetu Powiatu Krakowskiego na 2026 r. w zakresie przedmiotu działania Komisji
- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2026 – 2030 w zakresie działania Komisji
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.
- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025.

Grudzień

W grudniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r.
- Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2026 wraz z autopoprawką
- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2026–2030 wraz z autopoprawką
- w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie energetyka odnawialna (pompy ciepła i geotermia płytka) w Krzeszowicach oraz włączenia go w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach
- w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej oraz planów pracy Komisji Rady na rok 2026

Przewodniczący Komisji
Edukacji Publicznej

Bartłomiej Szwed

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.